
OO O I C A"O O t 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

AC UERDO No. 228-CNR/2014. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el punto 
número cuatro: Adquisiciones y Contrataciones. Aprobaciones de Bases. Punto número cuatro punto tres: Licitación 
Pública No. LP-04/2015-CNR "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LAS INSTALACIONES A 
NIVEL NACIONAL DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2015"; de la sesión ordinaria número 
veintiuno, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del día quince de octubre de dos mil catorce; punto expuesto por 
el Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional - UACI-, licenciado José Ángel Villeda Castillo; y con 
base en lo dispuesto por los at1ículos 18, 20 y 43 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la 
Administración Pública-LACAP-; 20 y 2 1 de su Reglamento; y a los numerales 6.3 .1 ; y 7.6 del Manual de 
Procedimientos para el Ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la 
Administración Pública-20 14, emitido por la Unidad Normativa de Adquisiciones y Contrataciones de la 
Administración Pública - UN AC-, del Ministerio de Hacienda; y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: 1) Autorizar a la Dirección Ejecutiva, para que efectúe la Licitación Pública No. LP-04/20 15-CNR 
"SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LAS INSTALACIONES A NIVEL NACIONAL DEL CENTRO 
NACIONA L DE REG ISTROS, AÑO 20 15", que tiene como objeto: contratar la prestación del servicio de vigilancia 
y seguridad privada, con la finalidad de garantizar el resguardo de las instalaciones, equipos y muebles de la 
institución, así como los usuarios y personal durante el desempeño de sus labores; ll) Aprobar: a) las bases de 
dicha licitación; y b) la integración de la Comisión de Evaluación de Ofertas, en la forma siguiente: licenciado 
Juan Isidro Figueroa Reyes, de la Unidad Solic itante; señor Adolfo Ignacio Herrera Valle, Experto en la Materia; 
licenciado Luis Alonso Zaldaña Callej as, Analista Financiero; licenciado Salvador Aníbal Juárez Urquilla, 
Analista Legal; licenciado José Ángel Villeda Castillo, Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones 
Institucional -UACI-; y licenciada Inés María Umaña Escalante, Analista UACI; y III) Delegar al Director 
Ejecutivo la atribución de sustituir, cuando fuere necesario, a cualquier miembro de la Comisión de Evaluación de 
Ofertas, efectuando la designación correspondiente e informando al Consejo Directivo. San Salvador, quince de 
octubre de dos mil catorce. COMUNIQUESE.-

JGLCh*RACCh*rmcmz 


